GRAN CANARIA acuerda establecer un CONVENIO DE COLABORACIÓN  

con el IID del Cabildo de Gran Canaria para fomentar y desarrollar las categorías de 

base de los equipos de Gran Canaria en la isla de Gran Canaria 

SEGUNDA.- La FEDERACIÓN INSULAR DE LUCHA CANARIA DE 

GRAN CANARIA abonará en dos remesas, VEINTICINCO MIL EUROS 

(25.000€) y CINCO MIL (5000€), en los plazos establecidos en el ANEXO I del 

presente convenio, en la cuenta de titularidad del C.L. ALMOGARÉN, con número 

ES17 2100 2352 6202 0026 0002 

TERCERA.- El C.L. ALMOGARÉN se compromete a cumplir con lo 

establecido en el MANIFIESTO II y III del presente convenio.

[...]

Lucha Canaria en Gran Canaria”, se le abona la cantidad de TREINTA MIL EUROS 

(30.000€). 

INFORME: 

1. NÚMERO DE EQUIPOS: SIETE (7) 

• 1 SÉNIOR MASCULINO 

• 1 JUVENIL MASCULINO 

• 1 CADETE MASCULINO 

• 1 INFANTIL MIXTO 

• 1 EQUIPO DE PROMOCIÓN DEPORTIVA 

• 2 EQUIPOS FEMENINOS 

2. NÚMERO DE LICENCIAS: CIENTO Y DOS (102)  

CATEGORÍA MASCULINA FEMENINA 

SENIOR 15 8 

JUVENIL 12 5 

CADETE 13 5 

INFANTIL 8 3 

ALEVÍN 0 4 

BENJAMÍN 15 14 

TOTAL 63 39 

mailto:secretaria@flcgrancanaria.com
http://www.flcgrancanaria.com/

3. NÚMERO DE COMPETICIONES INSCRITO: CINCO (5)

[...]

vigilancia del convenio, para la temporada 2023-2024, celebrada el 5 de marzo de 2024, por lo que, 

cumpliendo con lo estipulado en la Ficha Financiera del “Plan Integral de Impulso de la Lucha 

Canaria en Gran Canaria”, se le abona la cantidad de QUINCE MIL EUROS (15.000€). 

INFORME: 

1. NÚMERO DE EQUIPOS: SIETE (7) 

• 1 SÉNIOR MASCULINO 

• 1 JUVENIL MASCULINO 

• 1 CADETE MASCULINO 

• 1 INFANTIL MIXTO 

• 1 EQUIPO DE PROMOCIÓN DEPORTIVA 

• 2 EQUIPOS FEMENINOS 

2. NÚMERO DE LICENCIAS: OCHENTA Y CINCO (85)

[...]

GRAN CANARIA acuerda establecer un CONVENIO DE COLABORACIÓN  

con el IID del Cabildo de Gran Canaria para fomentar y desarrollar las categorías de 

base de los equipos de Gran Canaria en la isla de Gran Canaria 

SEGUNDA.- La FEDERACIÓN INSULAR DE LUCHA CANARIA DE 

GRAN CANARIA abonará en dos remesas, VEINTICINCO MIL EUROS 

(25.000€) y CINCO MIL (5000€), en los plazos establecidos en el ANEXO I del 

presente convenio, en la cuenta de titularidad del C.L. MANINIDRA, con número 

ES07 3076 0860 6426 1690 1423 

TERCERA.- El C.L. MANINIDRA se compromete a cumplir con lo 

establecido en el MANIFIESTO II y III del presente convenio.

[...]

vigilancia del convenio, para la temporada 2023-2024, celebrada el 5 de marzo de 2024, por lo que, 

cumpliendo con lo estipulado en la Ficha Financiera del “Plan Integral de Impulso de la Lucha 

Canaria en Gran Canaria”, se le abona la cantidad de QUINCE MIL EUROS (15.000€). 

INFORME: 

1. NÚMERO DE EQUIPOS: SIETE (7) 

• 1 SÉNIOR MASCULINO 

• 1 JUVENIL MASCULINO 

• 1 CADETE MASCULINO 

• 1 INFANTIL MIXTO 

• 1 EQUIPO DE PROMOCIÓN DEPORTIVA 

• 2 EQUIPOS FEMENINOS 

2. NÚMERO DE LICENCIAS: OCHENTA Y OCHO (88)